<sup>20</sup> „Anno 1758 die 31 Martii postquam Reverendus ac clarissimus quondam superintendens Dominus Michael Sz. Ábrahámi Ecclesiarum unitariarum in Transilvania dispersarum per annos 20, et quod excedit, officio superintendentis functus e vivis excessisset ac Reverendus ac Clarissimus Domino Samuele Fejérvári concionem sacram reverendo vero ac Clarissimo Domino Stephano Agh orationem funebrem instituentibus de more solito tumulatus fuisset, in congregatione quorundam nobilium aparte status, et civium nostrae ecclesiae unitariae Claudianae nec non verbi divini ministrorum eorumque ex his quorundam sancta generalis consistorii assessorum tam Claudiopolitanorum quam ex sede Aranyas hic praesentium in locum pie defuncti superintendentis denominatur Rev. ac cl. Dominus Stephanus Agh hactenus per aliquot annos officio generalis notariatus functus; accedente consensus etiam Reverendorum seniorum, et status nostri nobilium inaugurandus et confirmandus. Ideoque a denominato superintendente Rev. ac Cl. Domino Stephano Agh Synodus indicitur anno mox praefato 1758 ad diem 20. Mai celebranda in ecclesia Kis Sarosiensi, Inclytus Cottus Küküllő: praesentibus a parte nobilitatis tam illustrissimo domino curatore supremo Dno Balthasare P. Horváth, quam aliis spectabilis ac generosis Dnis nobilibus.” Prot. II. 1737–1777, 163.

<sup>21</sup> Lázár Istvánt 1786. június 21-én „választották” püspökké a nagyajtai zsinaton.

„Per supremum curatorem Francis cum P. Horvát muneris superintendentalis vacantia per decessum pie defuncti, R. ac Cl. D. Stephani Agh de Sepsi Sz. Király emersa ac per

szűnt meg Körmöczi János püspökké választásával.<sup>22</sup> Később is találunk példát arra, hogy az elhunyt püspök helyébe a főjegyzőt választja a zsinati főtanács, ez azonban már nem volt általános gyakorlat, mint az 1724 és 1812 között volt.

electionem Solitam canonicam restauranda proponitur, Reverendis ac clarissimi Thoma Kovácsi et Stephano Lázár generalis consistorii illo quidem ordinatio, hocce vero vice notariis pro eodem munere candidatis, atque adeo e sessione quoque presente exmissis. Conclusum: Reverendum e clarissimum Thomam Kovácsi generalem notraium ordinarium pro dignitate in merito considerari verumtamen ipsomet etiam vivæ vocis oraculo grave et nimis onerosum Superintendentiale munus ob senium suum et infirmitates exinde emersas atque in dies continue magis ac magis ingravescentas, prævie deprecante, et per consistorum quoque tam iisdem infirmitatibus quam etiam gravitate muneris superintendentalis onerosisque eiusdem objectis rite trutinatis munus idem superintendentalis communibus votis synodalibus, spectabilium vidla ac magnificorum Reverendorum item clarissimorumque consistorum, seniorumque ac notariorum dioecesanorum universorum denique presentium Reverendo ac Clarissimo Domino Stephano Lázár de Thoroczko penes solemni juramenti depositionem auspicandum deferri. [...]